
DECRETO DIRIGENZIALE N. 144 del 14 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI 
INFORMATIVI ED INFORMATICA SETTORE ANALISI, PROGETTAZIONE E GESTIONE SISTEMI 
INFORMATIVI - POR Campania 2000-06 Misura 3.22  az.e) Progetto Cod.Uff. n. 3 "Servizi di Front-
Office legati alla digitalizzazione dell'Impresa".   Decreto Dirigenziale n.247 del 01/06/07 - Atto di 
concessione del 19/07/2007 - Soggetto beneficiario:  S.r.l. G. e D. Confezioni .  Revoca finanzia-
mento. 

PREMESSO 
• Che con Deliberazione di G.R. n. 434 del 31 Marzo 2006, in coerenza con il Piano Strategico per la 

Società dell’Informazione e con gli obiettivi del P.O.R. Campania 2000-2006, è stata approvata la 
programmazione degli interventi di formazione e delle relative risorse pubbliche da utilizzare a valere 
sulla Misura 3.22 (ex Mis. 6.4), prevedendo, tra gli altri, per l’attuazione dell’Azione e): “Interventi di 
formazione continua collegati alle iniziative di digitalizzazione dei distretti del tessile/abbigliamento 
(DDTA), uno stanziamento di risorse pari a  2.020.000,00 euro; 

• Che con il Decreto Dirigenziale n. 612 del 21/12/06, pubblicato sul B.U.R.C. n. 4 del 15/01/07, è 
stato approvato, ai sensi della citata D.G.R. n° 434/2006, l’“Avviso pubblico per la presentazione di 
progetti concernenti “interventi di formazione continua collegati alle iniziative di digitalizzazione dei 
distretti del tessile/abbigliamento (DDTA)” da finanziare con il contributo del Fondo Sociale Europeo” 
relativo all’attuazione dell’azione e) della Misura 3.22 ex Misura 6.4 – POR Campania 2000-2006, 
nonché, impegnato l’importo di €.2.020.000,00 da prelevarsi dalla U.P.B. 22.79.216   Cap. n. 5717 
della spesa del bilancio di previsione dell’ E.F. 2006 (imp. n.8194), rideterminato in complessivi €. 
456.004,00 a seguito di accertameni di economia di cui ai dd.dd. nn. 295/07 e 517/07; 

• Che con il Decreto Dirigenziale n. 112 del 07/02/2007 (B.U.R.C. n. 11 del 19/02/07) si è proceduto 
all'adeguamento dell'avviso pubblicato con Decreto Dirigenziale n. 612 del 21 dicembre 2006  e si è 
preso atto del nuovo Regolamento CE n. 1998/2006 <<De minimis>>, della proroga del 
Regolamento CE n. 68/2001 con il Regolamento CE n. 1976/2006 nonchè si è stabilita la proroga dei 
termini per la presentazione delle domande di partecipazione; 

• Che con il Decreto Dirigenziale n. 247 del 01.06.07 è stata approvata la graduatoria proposta dal 
Comitato Tecnico di Valutazione, nonché sono state ammesse a finanziamento n. 23 domande di 
partecipazione presentate in esecuzione del predetto Avviso pubblico, per l’importo totale di €. 
798.164,00; 

• Che con il Decreto Dirigenziale n. 393 del 4/9/2007, alla luce delle istanze di riesame presentate 
avverso il citato D.D. n. 247/07, si è provveduto ad approvare la graduatoria definitiva dei progetti da 
ammettere a finanziamento, per complessivi n. 24 progetti e per l’importo complessivo di parte 
pubblica pari ad €. 810.932,00; 

• Che in attuazione dei predetti decreti nn. 247/07 e 393/07 sono stati sottoscritti solo n. 12 (su 24) atti 
di concessione con i soggetti beneficiari del finanziamento, per un totale complessivo di parte 
pubblica pari ad €. 456.004,00; 

• Che con il sopra richiamato Decreto n. 247/2007 è stato finanziato  il progetto  n.03, denominato:  
“Servizi di Front-Office legati alla digitalizzazione dell’Impresa” per un importo pari a  38.400,00 Euro 
di contributo pubblico,  a favore del soggetto proponente “G. & D. Confezioni S.r.l.” 

• Che in data 19/07/2007 è stato stipulato il relativo atto di concessione, rep. n.0661223 del 23/07/07, 
con il soggetto beneficiario “G. & D. Confezioni S.r.l.”; 

 
VISTE 
• La nota n.1044544 del 06/12/07 con la quale il Servizio Controllo POR II Livello ha trasmesso il ver-

bale afferente il controllo effettuato presso la sede della ditta G. & D. Confezioni S.r.l.,  dal quale si è 
riscontrato che le attività formative previste dal progetto cofinanziato non erano in svolgimento, i re-
sponsabili della società e il docente non erano presenti in sede e ha raccomandato all’Autorità di 
Gestione del FSE e al Responsabile della Misura 3.22 di attivare i dovuti controlli di I Livello; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008



• La  nota prot. 1047841 del 7/12/07 trasmessa al dirigente dello S.T.A.P. di Salerno al fine di accerta-
re la sussistenza degli estremi per la revoca del finanziamento concesso alla ditta G. & D. Confezioni 
S.r.l. , tenuto conto della ispezione effettuata dal Servizio Controllo POR II Livello presso la sede del 
soggetto Attuatore; 

• La nota del dirigente dello S.T.A.P. di Salerno trasmessa all’Ufficio con prot. n.2007.1093486 del 
21/12/2007 con la quale è stato inoltrato il verbale di visita ispettiva tecnico-didattica ed amministrati-
vo/contabile avvenuta in data 14/12/07 presso la sede della ditta G. & D. Confezioni S.r.l.,  nel quale 
sono stati espressi rilievi in ordine al regolare svolgimento del corso, alla corretta tenuta dei registri, 
alla idoneità dei locali destinati alla formazione, alla assenza di giustificativi comprovanti l’effettivo uti-
lizzo degli strumenti didattici e delle attrezzature previste dal progetto approvato; 

• La nota prot n. 2008.0174586 del 27/02/2008 inviata con raccomandata A/R alla ditta G. & D. Confe-
zioni S.r.l. con la quale si è comunicata la predisposizione degli atti necessari per la revoca del fi-
nanziamento concesso, ai sensi del punto 13.3 del Nuovo Manuale di Gestione F.S.E. e dell’art. 16 
dell’Atto di Concessione, che prevede il recesso unilaterale da parte della Amministrazione Regiona-
le, da attuarsi tramite decreto dirigenziale, per il caso di mancato rispetto delle condizioni 
dell’affidamento e per gravi inadempienze; 

 
CONSIDERATO 
• Che con la predetta nota raccomandata n. 0174586/08 sono stati assegnati 15 gg. a decorrere dal 

ricevimento della nota stessa, per la presentazione di eventuali controdeduzioni; 
 
CONSTATATO 
• L’ infruttuoso decorso del termine sopra menzionato; 

 
DATO ATTO 
• Che alcun acconto è stato erogato per il progetto di che trattasi; 
 
RITENUTO 
• di dover procedere, ai sensi degli artt. 16 e 17 dell’atto di concessione, alla revoca del finanziamento 

a favore della ditta G. & D. Confezioni S.r.l., assentito con i  predetti decreti nn. 247/07 e 393/07; 
 

nonché, 
 
• di dover  provvedere ad accertare la ulteriore economia pari ad € 38.400,00 sull’impegno di cui al 

d.d. n. 612 del 21/12/06 (impegno n.8194 E.F.2006 CAP. 5717 U.P.B. 22.79216), nonché, al disim-
pegno  della somma di  € 38.400,00 ed alla relativa reiscrizione nel bilancio del corrente anno finan-
ziario;      

                                                                                                                 
VISTE 
• la L.241/90 e s.m.i.; 
• la L.R. 30/4/2002, n.. 7; 
• le LL.RR. 19.01.2008, nn. 1 e 2; 
• la D.G.R  03.06.2000 n.3466; 
• la D.G.R. 10.02.2007 n.160; 
• la D.G.R. 18.04.2007 n.643; 
• la D.G.R. 04/05/2007 n.744 
• la D.G.R. 11.05.2007 n.748; 
• la D.G.R. 15.02.2008 n.308 di approvazione del Bilancio gestionale 2008; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Misura 3.22, nonché della dichiarazione di 
regolarità resa dai Dirigenti del Settore e del Servizio 
 
                                                                      

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008



DECRETA 
 

 Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato, di : 

1) Revocare, ai sensi degli artt. 16 e 17  dell’atto di concessione stipulato in data 19/07/2007 prot. 
n.0661223 del 23/07/07 e dell’art. 21 sexies della legge n.241/90, il finanziamento pari ad € 
38.400,00, assentito con con i Decreti Dirigenziali n. 247 del 01/06/07 e n. 393 del 4/9/2007 in fa-
vore del soggetto beneficiario “G. & D. Confezioni S.r.l.” per la realizzazione del progetto n.3, de-
nominato: “Servizi di Front-Office legati alla digitalizzazione dell’Impresa”; 

2) Di autorizzare il Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio a disimpegnare la 
somma di € 38.400,00, quale ulteriore economia acclarata per gli interventi di cui all’Avviso 
pubblico di cui in premesse afferente l’ impegno assunto con decreto n. 612 del 21/12/06 
prelevato dalla U.P.B. 22.79.216   Cap. n. 5717 della spesa  E.F. 2006 (imp. n.8194); 

3) Di autorizzare il Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio a procedere alla 
reiscrizione della somma complessiva di € 38.400,00 nella U.P.B. 22.79.216 (capitolo 5717) del 
bilancio del corrente anno finanziario, quali fondi posti a disposizione della Misura 3.22 - ex 
Misura 6.4 - del POR CAMPANIA 2000 – 2006;  

4) Di inviare il presente provvedimento alle Autorità di Gestione F.S.E.  e di Pagamento F.S.E del 
POR Campania 2000-06, al Settore “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio”, al Settore 
“Direttive CEE in materia - PIM, FEOGA, FSE – Attività di supporto all’Autorità di Gestione del 
POR Campania 2000-06 ed al Dipartimento dell’Economia”, al Coordinatore dell’Ufficio di Piano, 
al Beneficiario, al Servizio Controllo POR di II liv., al Settore Attività di Assistenza alle sedute di 
Giunta  Servizio Registrazione Atti Monocratici, al BURC per la pubblicazione integrale ed al 
Web-master per la divulgazione attraverso il sito web della Regione Campania, nonché 
all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, Innovazione Tecnologica e Nuova Economia 
per opportuna informativa. 

 
 

Cancellieri 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008


